

Municipio de Huandacareo Michoacán
(1)
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
POR ENTE PÚBLICO/CLASIFICACIÓN ECONÓMICA/RUBRO/TIPO
AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2018
(2)

FUENTE DE INGRESO (3)	LEY DE INGRESOS ESTIMADA (4)	MODIFICADO (5)	DEVENGADO (6)	RECAUDADO (7)	AVANCE DE RECAUDACION RECAUDACION/ESTIMACION N (8)
INGRESOS CORRIENTES	52,542,510.00	52,542,510.00	43,392,645.66	43,388,350.66	83%
1. IMPUESTOS	3,469,500.00	3,469,500.00	3,360,926.01	3,360,926.01	97%
11.Impuestos sobre los ingresos	46,000.00	46,000.00	-	-	0%
12.Impuestos sobre el patrimonio	3,174,050.00	3,174,050.00	3,132,937.64	3,132,937.64	99%
13.Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	119,600.00	119,600.00	93,434.92	93,434.92	78%
14.Impuestos al comercio exterior	-	-	-	-	0%
15.Impuestos sobre nómina y asimilables	-	-	-	-	0%
16.Impuestos ecológicos	-	-	-	-	0%
17.Accesorios	129,850.00	129,850.00	134,553.45	134,553.45	104%
18.Otros impuestos	-	-	-	-	0%
19.Impuestos no comprendidos en la fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	0%
SUBTOTAL	3,469,500.00	3,469,500.00	3,360,926.01	3,360,926.01	97%
2. CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-	-	-	0%
21.Aportaciones para fondos de vivienda	-	-	-	-	0%
22.Cuotas para el seguro social	-	-	-	-	0%
23.Cuotas de ahorro para el retiro	-	-	-	-	0%
24.Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social	-	-	-	-	0%
25.Accesorios	-	-	-	-	0%
SUBTOTAL	-	-	-	-	0%
3. CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	270,000.00	270,000.00	364,978.58	364,978.58	135%
31.Contribución de mejoras por obras públicas	270,000.00	270,000.00	-	-	0%
39. Contribuciones de mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	364,978.58	364,978.58	0%
SUBTOTAL	270,000.00	270,000.00	364,978.58	364,978.58	135%
4. DERECHOS	1,858,747.00	1,858,747.00	2,041,789.96	2,041,789.96	110%
41.Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público	170,000.00	170,000.00	148,249.00	148,249.00	87%
42.Derechos a los hidrocarburos	-	-	-	-	0%
43.Derechos por prestación de servicios	1,347,450.00	1,347,450.00	1,509,644.21	1,509,644.21	112%
44.Otros derechos	341,297.00	341,297.00	383,896.75	383,896.75	112%
45.Accesorios	-	-	-	-	0%
49.Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	0%
SUBTOTAL	1,858,747.00	1,858,747.00	2,041,789.96	2,041,789.96	110%
5. PRODUCTOS	-	-	46,000.00	46,000.00	0%

FUENTE DE INGRESO	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	AVANCE DE RECAUDACION RECAUDACION/ESTIMACION
(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	N (8)
51.Productos de tipo corriente	-	-	46,000.00	46,000.00	0%
59.Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	0%
SUBTOTAL	-	-	46,000.00	46,000.00	0%
6. APROVECHAMIENTOS	1,109,500.00	1,109,500.00	555,354.11	555,354.11	50%
61.Aprovechamientos de tipo corriente	1,109,500.00	1,109,500.00	555,354.11	555,354.11	50%
62.Aprovechamientos de capital	-	-	-	-	0%
69.Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	0%
SUBTOTAL	1,109,500.00	1,109,500.00	555,354.11	555,354.11	50%
7. INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	115,000.00	115,000.00	-	-	0%
71.Ingresos por ventas de bienes y servicios de Organismos Descentralizados	115,000.00	115,000.00	-	-	0%
SUBTOTAL	115,000.00	115,000.00	-	-	0%
8. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	45,719,763.00	45,719,763.00	37,023,597.00	37,019,302.00	81%
81.Participaciones	23,369,345.00	23,369,345.00	19,951,133.54	19,946,838.54	85%
82.Aportaciones	12,350,418.00	12,350,418.00	11,144,909.50	11,144,909.50	90%
83.Convenios	10,000,000.00	10,000,000.00	5,927,553.96	5,927,553.96	59%
SUBTOTAL	45,719,763.00	45,719,763.00	37,023,597.00	37,019,302.00	81%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	52,542,510.00	52,542,510.00	43,392,645.66	43,388,350.66	83%
INGRESOS DE CAPITAL	600.00	600.00	187.54	187.54	31%
5. PRODUCTOS	600.00	600.00	187.54	187.54	31%
52.Productos de Capital	600.00	600.00	187.54	187.54	31%
SUBTOTAL	600.00	600.00	187.54	187.54	31%
9. TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	0%
91.Transferencias internas y asignaciones al sector público.	-	-	-	-	0%
92.Transferencias al resto del sector público	-	-	-	-	0%
93.Subsidios y subvenciones	-	-	-	-	0%
94.Ayudas sociales	-	-	-	-	0%
95.Pensiones y jubilaciones	-	-	-	-	0%
96.Transferencias a fideicomisos, mandatos y análogos	-	-	-	-	0%
SUBTOTAL	-	-	-	-	0%
0. INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	-	-	-	-	0%
01 Endeudamiento Interno	-	-	-	-	0%
SUBTOTAL	-	-	-	-	0%
TOTAL DE INGRESOS DE CAPITAL	600.00	600.00	187.54	187.54	31%
TOTAL INGRESOS CORRIENTES E INGRESOS DE CAPITAL	52,543,110.00	52,543,110.00	43,392,833.20	43,388,538.20	83%

C.P. CELEDONIA GUZMAN HERRERA
Presidente Municipal

ING. JOSE REFUGIO MANRIQUEZ DIAZ
Tesorero Municipal

LIC. JOSE ALONSO GABRIEL FROYLAN
Sindico Municipal

JORGE ARMANDO MOTA GOMEZ
Contralor Municipal

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."